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1. PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 
Familar Oy 
katuosoite 
Länsirannantie 557, 63130 Mäyry (Kuortane) 
Palveluntuottajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot 
Marko Nikkanen Laatujohtaja puh. 040 189 7178 marko.nikkanen@familar.fi 
 
Toimintayksikkö 
Länsiranta 

Y-tunnus 
2300134-8 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 
Taru Viljanmaa 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 
p.040 6416023  
taru.a.viljanmaa@familar.fi 
 

Toimintayksikön katuosoite 
Länsirannantie 557 

Postinumero ja toimipaikka 
63130 Mäyry (Kuortane) 

Palvelut / asiakasryhmä 
Lastensuojelun ympärivuorokautinen laitoshoito 

Asiakaspaikkamäärä 
14 

  
Hyvinvointialue 
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue (Alajärvi, Alavus, Evijärvi, Ilmajoki, Isojoki, Isokyrö 
Karijoki, Kauhajoki, Kauhava, Kuortane, Kurikka, Lappajärvi, Lapua, Seinäjoki, Soini, 
Teuva, Vimpeli, Ähtäri) 
Sijaintikunta 
Kuortane 

Sijaintikunnan yhteystiedot 
Johtava sosiaalityöntekijä Minna Sillanpää 
Alvar Aallon katu 9 C, 62100 Seinäjoki 
Puh. 044 4700 460, minna.sillanpaa@hyvaep.fi 
 

 
LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 
Luvan myöntämispäivä 
12.3.2020 Venkura 
asuinykskkö 
17.12.2020 Junttura 
asuinyksikkö 

Palvelu, johon lupa myönnetty 
Lastensuojelun ympärivuorokautinen laitoshoito 

  
REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 
Ilmoituksen ajankohta 
      

Palveluala, johon rekisteröity 
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1.1. Alihankkijat 

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita 

 Kyllä  Ei 

Luettelo alihankkijoista 

      
      
      
      
      
      
      
      
 
Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana tuotettu-
jen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palve-
luiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää 
asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkit-
tävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suo-
ritetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta hankintaan. Ali-
hankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat. 

 

2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Länsirannan omavalvontasuunnitelman laatimiseen on osallistunut koko Länsirannan 
kasvatus- ja hoitohenkilöstö. Omavalvontasuunnitelmaa tarkastellaan hoito- ja 
kasvatushenkilöstön kanssa vähintään vuoden välein ja tarvittaessa useammin. 
Länsirannassa toiminnan laatua ja sen toteutumista arvioidaan päivittäisen toiminnan 
ja vuorovaikutuksen kautta. Omavalvontasuunnitelman päivittäminen tapahtuu 
henkilöstön työpaikkakokouksia, raporttihetkiä ja koulutuspäiviä hyödyntäen. 
 
Länsirannassa asuvat lapset osallistuvat omavalvontasuunnitelman laatimiseen heidän 
ikä- ja kehitystason mukaisesti. Lasten kanssa on laadittu Hyvää kohtelua koskeva 
suunnitelma (Lastensuojelulaki 61 b §), joka on on omavalvontasuunnitelmaan 
pohjautuva erillinen kokonaisuus.  

 

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa  

Nimi 
Taru Viljanmaa 

Yhteystiedot 
p. 040 641 6023 taru.a.viljanmaa@familar.fi 
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2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelman ajantasaisuudesta huolehtiminen nähdään Länsirannan hoito- 
ja kasvatushenkilöstön yhteisenä vastuuna, viimesijassa yksikön johtajan vastuuna. 
Länsirannassa hoito- ja kasvastushenkilöstö arvioi päivittäisen toiminnan myötä työn 
toteutumista, laatua sekä turvallisuutta ollen tietoisia siitä, millaista hoitoa ja 
kasvatusta lapset saavat osakseen, millaisessa ympäristössä ja puitteissa. 
Omavalvontasuunnitelmaa päivitetään vuoden välein ja tarvittaessa useammin. 
Päivittämiseen osallistuu koko kasvatus- ja hoitohenkilöstö ja siinä hyödynnetään 
henkilöstön työpaikkakokouksia, raporttihetkiä ja koulutuspäiviä. 

Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma päivitetään kerran vuodessa ja tarvittaessa 
useammin. Länsirannassa lasten kanssa käydään avointa keskustelua arjen käytänteistä 
ja heitä kannustetaan tuomaan toiveitaan, mielipiteitään ja näkemyksiään esille. 
Länsirannassa tavoitellaan lasten osallisuutta ja lasten käsitystä omista oikeuksistaan 
vahvistetaan. Tavoitteena on luottamuksellinen vuorovaikutussuhde aikuisten ja lasten 
välillä ja yhteisen ymmärryksen saavuttaminen. Hyvää kohtelua koskevan suunnitelman 
toteutumista arvioidaan yhdessä lasten kanssa mm. päivittäisen toiminnan, laadun, 
turvallisuuden ja lasten itsemääräämisoikeuden toteutumisen kautta.  

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Omavalvontasuunnitelma on nähtävissä Juntturan ja Venkuran yleisissä tiloissa valkotau-
lulla sekä julkisesti yksikön nettisivuilla ja Socfinderissa.   

2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

 

Laadittu pvm.  
2.3.2021 

Päivitetty / Tarkistettu pvm. 
 24.8.2022 

Nähtävillä, missä  
Venkura ja Junttura asuinyksikköjen valkotaululla. 

 

Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma toimitetaan lapsen saapuessa Länsirantaan hänen 
asioistaan vastaavalle sosiaalityöntekijälle tiedoksi. 

 

3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1. Toiminta-ajatus 

 Länsiranta on 14 -paikkainen lastensuojelun laitoshoidon erityisyksikkö, jossa on kaksi 7 
-paikkaista asuinyksikkö Junttura ja Venkura. Länsiranta tarjoaa ympärivuorokautista 
sijaishuoltoa sijoitusvaiheessa oleville n. 6-15-vuotiaille lapsille avohuollon tukitoimena, 
kiireellisesti sijoitettuna tai huostaanotettuna. Länsirannan toiminta sekä kasvatus- ja 
hoitohenkilöstön rakenne tarjoaa vahvaa tukea ja strukturoidun arjen lapsille ja on 
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suunnattu vastaamaan lasten käyttäytymisen haasteisiin sekä psyykkiseen ja 
neuropsykiatriseen oireiluun.  

Länsirannan toiminta on sekä ennaltaehkäisevää että korjaavaa työskentelyä lapsen ja 
hänen perheensä kanssa. Lapsen hoito, kasvatus ja oppiminen pyritään suuntaamaan 
siten, että se palvelee hänen tulevaisuuttaan. Lapsen arkea ja elämää arvioidaan 
kokonaisvaltaisesti eri näkökulmista hyödyntäen kasvatus- ja hoitohenkilöstön 
moniammatillisuutta. Länsirannan toiminta rakentuu turvallisen ja strukturoidun arjen 
ympärille, jota vahvistaa aikuisen vahva läsnäolo sekä aikuisjohtoinen arki. Haastavista 
elämäntilanteista huolimatta, Länsirannassa asutaan mahdollisimman kodinomaisesti ja 
lasten kanssa kohdataan eri elämänvaiheita ja -tilanteita. Arjen struktuurit ja rutiinit 
luovat ennakoitavuutta ja turvallisuutta ja päivittäistä arkea selkeyttää päiväohjelma ja 
viikko-ohjelma. Näiden lisäksi jokaiselle lapselle laaditaan yksilöllinen päiväohjelma 
vakauttamaan arkea. 

Toiminnallisuus on vahva osa Länsirannan arkea ja lapset saavat osallistua sen 
suunnitteluun. Toiminnallisuuden kautta lapsi saa jakaa yhdessä aikuisen kanssa 
kokemuksia, oivalluksia ja tunteita. Toiminnallisuus on monipuolista ja siinä 
hyödynnetään yksikön pihapiiriä, lähimaastoa, lähikuntien palveluita ja Kuortaneen 
Urheiluopiston tarjoamia palveluita. 

Kuntouttavaa työskentelyä ohjaa asiakassuunnitelman lisäksi lapsen yksilöllinen hoito- ja 
kasvatussuunnitelma. Suunnitelmallinen työskentely perustuu aktiiviseen yhteistyöhön 
lapsen, hänen perheen sekä verkostojen kanssa.Toiminnassa kunnioitetaan lapsen 
vanhempia ja lähiverkostoa pyrkimällä lapsen hoitoa edistävään yhteistyöhön ja 
kannustamalla heitä olemaan lapsen tukena rakentamassa yhteistä tulevaisuutta. 
Yhteistyötä tehdään perheen lisäksi mm. sijoittavan kunnan, hoitotahon, koulun ja 
muiden lapsen verkostoon kuuluvien kanssa.  

 

3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet 

Länsirannan toiminta pohjautuu Familarin arvopohjaan, joka muodostuu neljästä arvopa-
rista: Tieto ja Taito, Vastuu ja Välittäminen, Kasvu ja Kehitys, Kumppanuus ja 
Yrittäjyys. 

Länsirannan henkilöstön toimintaa ohjaavia arvoja ovat: Ainutlaatuisuus ja Arvostus, 
Luottamus ja Läsnäolo, Turvallisuus ja Toiminnallisuus, Reiluus ja Tasa-arvo, Vakaus ja 
Vastuullisuus, Positiivisuus ja Huumori. Länsirannassa työskentely lapsen ja hänen 
läheistensä kanssa nojaa suhdeperusteisuuteen ja suhteen luominen lapseen nähdään 
kantavana voimana. Länsirannassa jokainen lapsi kohdataan ainutlaatuisena, häntä 
arvostaen ja hänestä iloiten. Lasta tuetaan huomioiden hänen ikä-ja kehitystasonsa sekä 
aikaisemmat kokemukset ja sen hetkinen elämäntilanne. Lapsen tulevaisuutta 
rakennetaan yhdessä lapsen perheen ja läheisten kanssa ja lapsen läheisiä kannustetaan 
hoitoa edistävään yhteistyöhön.  
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Lapsen hoidon ja kasvatuksen tueksi Länsirannassa tavoitellaan turvallista 
kasvuympäristöä mahdollisimman kodinomaisessa ympäristössä. Vastuullisella ja 
ammattitaitoisella työotteella lapsen arkea lähdetään vakauttamaan heti sijoituksen 
alkuvaiheesta alkaen. Arkea rakennetaan mielekkääksi sekä toimivaksi ja lasta ohjataan 
sekä tuetaan päivittäin selviytymään kohdattujen haasteiden kanssa aikuisen tuella. 
Länsirannassa toiminta nojaa aikuisen vahvaan läsnäoloon ja saatavuuteen. 
Toiminnallisuus on vahva osa Länsirannan arkea. Toiminnallisuuden kautta lapsi saa 
jakaa yhdessä aikuisen kanssa kokemuksia ja oivalluksia sekä kohdata ja kokea erilaisia 
tunteita turvallisessa ympäristössä. Jokaiselle lapselle nimetään omaohjaajapari, joka 
työskentelee tavoitteellisesti lapsen kanssa ja hänen perheensä kanssa. Omaohjaajatyön 
yksi keskeinen tavoite on luoda luottamuksellinen vuorovaikutussuhde lapseen ja toimia 
korjaavana, korvaavana ja eheyttävänä ihmissuhteena. 

Länsirannassa kasvatuksessa painotetaan välittämistä ja positiivisuutta haastavimpienkin 
tilanteiden kohdatessa. Haastavimmatkin tilanteet halutaan saattaa loppuun siten, että 
lapselle jäisi siitä korjaava ja kannatteleva kokemus. Lapsille halutaan tarjota 
kokemuksia toiveikkuudesta ja mahdollisuuksista, jotka antavat heille uskoa tulevaan. 
Jokaiselle lapsella halutaan välittää tunne siitä, että hän on arvokas ja hänestä iloitaan 
sellaisenaan. 

4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1.Riskienhallinta 

 Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 
 Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 
 Riskienhallinnan työnjako 
 Riskien tunnistaminen 

Riskien hallinnan tavoitteena on tunnistaa ja tiedostaa kattavasti toimintaa haittaavia 
uhkatekijöitä.  Länsirannassa  toimintaa seurataan päivittäin ja riskien arviointia 
tehdään Faminetissa poikkeamaseurannan kautta. Poikkeamaseurantaa toteuttavat koko 
hoito- ja kasvatushenkilöstö. Poikkeamat siirtyvät yksikönjohtajalle tiedoksi, joka arvioi 
tarvittavat toimenpiteet yhdessä muiden esihenkilöiden kanssa. Poikkeamat käydään 
kuukausittain läpi hoito- ja kasvatushenkilöstön kanssa työpaikkakokouksessa. Vakavista 
poikkeamista (4 ja 5) menee tieto yksikön johtajan lisäksi palvelujohtajalle, 
lastensuojelun johtajalle ja toimialajohtajalle.   

Riskien kartoitus ja arviointi laaditaan henkilöstön kanssa kerran vuodessa 
riskienarviointi lomakkeella. Henkilöstö osallistuu myös toimintaa ja turvallisuutta 
parantavien toimenpiteiden ja suunnitelmien laatimiseen ja toteuttamiseen.  

Länsirannan esihenkilöt vastaavat turvallisuusasioiden ohjeistamisesta, järjestämisestä 
sekä työntekijöiden tiedonsaannista. Länsirantaan on nimetty turvallisuusvastaava, joka 
yhdessä esihenkilöiden kanssa vastaa turvallisuusasioiden ajantasaisuudesta 
Länsirannassa. Turvallisuusvastaava huolehtii siitä, että turvallisuuteen liittyvät asiat 
ovat siihen nimetyssä kansiossa ajantasalla.  
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Länsirannan henkilökuntaa on ohjeistettu ilmoittamaan puutteista tai epäkohdista 
viipymättä Faminettiin poikkeamana, esihenkilöille tai työsuojeluvaltuutettu Jukka Ala-
Häivälälle, jonka yhteystiedot löytyvät asuinyksikköjen toimistosta. 

4.2. Ilmoitusvelvollisuus 

Länsirannan koko työyhteisön vastuulla on tunnistaa mahdolliset epäkohdat tai niiden 
uhat. Työntekijät sitoutuvat kasvatus- ja hoitotyön eettisiin periaatteisiin työsuhteen al-
kaessa ja näiden toteutumista arvioidaan päivittäisen toiminnan, kasvatus- ja hoitotyön 
osalta. Työntekijän huomatessa tai saadessaan tietoon epäkohdan tai ilmeisen epäkoh-
dan uhan asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa, tulee siitä viipymättä ilmoittaa yksi-
kön johtalle (Sosiaalihuoltolaki 1301/2014 48§).  Yksikön johtajan tulee ilmoittaa asiasta 
asiasta kunnan sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. 

Lapsilla ja heidän läheisillään on mahdollisuus tuoda epäkohtia esille henkilökohtaisesti, 
puhelimitse tai sähköpostilla. Tieto saatetaan aina yksikön johtajalle saakka riippumatta 
siitä, kuka tiedon ottaa vastaan. Ilmoitukset käsitellään esihenkilötiimissä ja tarvittaessa 
koko henkilöstön kanssa toiminnan laadun kehittämiseksi. 

Ilmoitus voidaan tehdä salassapitosäännösten estämättä. Ilmoituksen tehneeseen 
henkilöön ei saa kohdistaa kielteisiä vastatoimia ilmoituksen seurauksena. 

4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Länsirannan henkilöstö on velvollinen laatimaan poikkeamatapahtumista sekä läheltä piti 
tilanteista Faminettiin poikkeamailmoituksen seuraavista poikkeamista: Väkivalta ja 
uhkatilanne, Henkilöstön tapaturma, Asiakkaan tapaturma, lääkehoidon poikkeama, 
Omavalvontasuunnitelman mukainen epäkohtailmoitus, Psykososiaalinen kuormitus, 
Ruokahuollon poikkeama, Tietoturvapoikkeama ja Palaute/Kantelu/Selvitys.  

Poikkeamat siirtyvät yksikönjohtajalle tiedoksi, joka arvioi tarvittavat toimenpiteet 
yhdessä muiden esihenkilöiden kanssa. Poikkeamat käydään kuukausittain läpi hoito- ja 
kasvatushenkilöstön kanssa työpaikkakokouksessa samalla arvioiden yhteisesti tarvittavia 
toimenpiteitä.Vakavan tason (4-5) poikkeamista ja korjaustoimenpiteistä laaditaan 
selvitys palvelujohtajalle.   

4.4. Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen poikkeamien osalta toteutuu työpaik-
kakokous muistioon, joka on luettavissa Faminetissa sekä toimiston seinällä. Lapsen hoi-
toon ja kasvatukseen liittyvät korjaavat toimenpiteet ja muutokset kirjataan työpaikka-
kokous muistioon sekä Nappulan viestivihkoon, josta ne ovat koko henkilöstön luetta-
vissa. Näiden lisäksi henkilöstöä tiedotetaan korjaavista toimenpiteistä ja muutoksista 
raporttihetkillä ja tiimipalaverissa. Tarvittaessa henkilökunta tiedottaa yhteistyötahoja, 
lapsia ja heidän huoltajiaan korjaavista toimenpiteistä ja muutoksista yhteydenpidon 
kautta joko henkilökohtaisesti tai puhelimitse. 
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5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa  

Hoito- ja kasvatussuunnitelma täydentää asiakassuunnitelmaneuvottelua. Ensimmäinen 
hoito- ja kasvatussuunnitelma laaditaan viimeistään ensimmäisen asiakassuunnitelma 
neuvottelun jälkeen ja sitä tarkastellaan säännöllisesti kolmen kuukauden välein. 
Omaohjaajat päivittävät lapsen hoito- ja kasvatussuunnitelmaa kolmen kuukauden välein 
yhteistyössä lapsen ja hänen vanhempiensa kanssa. Toimintakykymittari toimii arvioinnin 
tukena hoito- ja kasvatussuunnitelman laatimisessa. Toimintakykymittarin laatimiseen 
osallistuvat lapsi, hänen vanhempi/vanhemmat ja omaohjaaja.  

Länsirannan henkilöstö seuraa lasten hoito-ja kasvatussuunnitelmaan laadittuja 
tavoitteita yhteisesti päivittäisessä arjessa. Lapsen omaohjaajat vastaavat tavoitteiden 
kirjaamisesta ja tiedottamisesta henkilöstölle.  

5.2. Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohte-
luun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, va-
kaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Länsirannassa itsemääräämisoikeus toteutuu lapsen ikä- ja kehitystaso huomioiden ja it-
semääräämisoikeutta harjoitellaan lasten kanssa aikuisten johdolla. Jokaisella lapsella 
on oma huone, jossa heillä on oikeus yksityisyyteen, omaan tilaan sekä aikaan. Lapset 
saavat vaikuttaa huoneen sisustamiseen ja he saavat tuoda sinne omia tavaroitaan. 
Lapset saavat vaikuttaa pukeutumiseensa, harrastuksiin ja vapaa-ajan viettoon. Lapset 
tulevat kuulluksi heidän toiveissaan ja he osallistuvat yksilöllisen päiväohjelman 
laatimiseen. Viikkoraha on lapsen henkilökohtainen käyttövara ja lapsia opastetaan 
kasvatuksellisesti sen käyttämisessä. Länsirannassa huomioidaan kulttuurisensitiivisyys 
kasvatuksessa ja hoidossa.  

Länsirannassa lapsia ohjataan ja tuetaan heidän valinnoissaan ja päätöksissä keskustelu-
jen kautta tuoden realistisia vaihtoehtoja sekä syy-seuraus-suhteita esille. Lapsilla on 
mahdollisuus vaikuttaa omiin asioihin ikä- ja kehitystaso huomioiden. Lapsia kannuste-
taan ilmaisemaan mielipiteitään ja heitä opastetaan kasvatuksellisesti ilmaisemaan niitä 
toisia kunnioittavalla tavalla.  Henkilöstö kunnioittaa ja vahvistaa lapsen itsemääräämis-
oikeutta. Lasta tuetaan hänen osallistumisessaan palvelujen suunnittelussa ja toteutumi-
sessa. Länsirannassa lapsilla on oikeus fyysiseen koskemattomuuteen ja tämän rikkoutu-
essa, asiaan suhtautudutaan vakavuudella. Rajoitustoimenpiteet nähdään viimeisijaisina 
keinoina puuttua lapsen tilanteeseen, eikä niitä käytetä rangaistuskeinona. Lapsiin läh-
detään rakentamaan jo sijoituksen alkuvaiheessa luottamuksellista vuorovaikutussuh-
detta, että lapsi voi haastavissakin tilanteissa asettua keskusteluun aikuisten kanssa. 

Länsirannassa käytetään tarvittaessa seuraavia rajoitustoimenpiteitä, jotka perustuvat 
aina lastensuojelulakiin (Lastensuojelulaki 417/2007, 61-74§): 
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Kiinnipitäminen (68 §), yhteydenpidon rajoittaminen (62 §), liikkumisvapauden 
rajoittaminen (69 §), luvatta laitoksesta poistuneen lapsen palauttaminen (69 a 
§)aineiden ja esineiden haltuunotto (65 §), henkilöntarkastus (66 §), henkilönkatsastus 
(66 a §), omaisuuden ja lähetysten tarkastaminen ja luovuttamatta jättäminen (67 §) ja 
eristäminen (70 §), rajoituksen lapsikohtainen arviointi (74 a §). 

Rajoitustoimenpiteen aikana lapsen tilannetta seurataan aina tarkoin arvioimalla lapsen 
vointia ja kykyä asettua vurovaikutukseen sekä kommunikointiin. Kaikista rajoituksista 
tehdään asianmukainen päätös. Yksikön johtaja on kirjallisesti delegoinut päätösvaltaa 
kasvatus- ja hoitohenkilöstölle, mutta yksikön johtaja vastaa ja seuraa päätösten 
laillisuutta ja asianmukaisuutta sekä niiden toteuttamista. Rajoitustoimenpiteet 
toteutetaan hienovaraisesti aina lievintä puuttumista noudattaen tarkasti lain sallimissa 
rajoissa. Länsirannan henkilöstö on käynyt Familarin järjestämän Rajoitustoimenpiteet 
lastensuojelun sijaishuollossa -koulutuksen.  

5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Lapsen ja hänen läheistensä asiallinen kohtelu ja siihen liittyvien epäkohtien arviointi ja 
tunnistaminen nähdään koko henkilöstön asiana. Aikuisten esimerkillä lasten kanssa 
harjoitellaan päivittäisissä vuorovaikutustilanteissa toisiin kohdistuvaa asiallista ja 
sopivaa kohtelua. Kiusaamiseen, syrjintään ja väkivaltaan suhtaudutaan vakavuudella. 
Toisen lapsen kohdistaessa toiseen lapseen epäasiallista kohtelua, tilanteeseen 
puututaan aikuisjohtoisesti sekä kasvatuksellisesti.  

Länsirannan työyhteisössä rakennetaan avoimen keskustelukulttuurin kautta 
luottamuksellista ja hyväksyvää työilmapiiriä, jossa työntekijöillä on rohkeutta 
reflektoida ja kehittää omaa työtään. Työssä tavoitellaan lapsen parasta ja eettisen 
hoito- ja kasvatustyön toteutumista. 

Työntekijän havaitessa lapseen kohdistuvaa epäasiallista kohtelua, tulee hänen tuoda se 
esihenkilöiden tietoon. Esihenkilöt ottavat asian puheeksi asianosaisten kanssa ja käyvät 
reflektoivaa keskustelua tapahtuneesta. Keskustelun pohjalta esihenkilöt arvioivat tar-
vittavat toimenpiteet, joista tiedotetaan asianosaisia. Tarvittaessa lapsen huoltajia sekä 
lapsen vastuu sosiaalityöntekijää tiedotetaan tapahtuneesta ja toimenpiteistä. 

5.5. Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-
seen 

Länsirannassa on laadittu lastensuojelulain mukainen Hyvää kohtelua koskeva suunni-
telma, jota lapset ovat olleet mukana laatimassa. Länsirannassa lapsia kannustetaan 
osallisuuteen. Lasten kanssa pidetään viikottain yhteisökokous, jossa lasten on mahdol-
lista vaikuttaa yksikön toimintaan. Lasten on mahdollista ilmaista toiveitaan ja mielipi-
teitään päivittäisessä vuorovaikutuksessa. Lapsilta kysytään heidän ajatuksiaan, mielipi-
teitään ja toiveitaan ennen asiakassuunnitelmaneuvottelua ja varmistetaan, että lapsen 
ääni tulee kuulluksi.   
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 Lapsilta, heidän vanhemmiltaan ja yhteistyötahoilta kerätään palautetta päivittäisissä 
vuorovaikutustilanteissa. Länsirannassa pidetään yllä kulttuuria, jossa palautteen 
antaminen mahdollistuu luonnollisissa tilanteissa ja kohtaamisissa. Lapsen, hänen 
läheistensä ja yhteistyötahojen kuuleminen nähdään tärkeänä ja se mahdollistuu 
erilaisten kohtaamisten ja yhteydenpidon kautta. Länsirannassa kerätään 
kokemuksellista palautetta lisäksi asiakastyytyväisyys -kyselyllä. Lapsille, vanhemmille 
ja sosiaalityöntekijöille on laadittu oma kysely, jolla palautetta kerätään Padilla tai 
sähköpostilinkin kautta. Kysely toteutetaan anonyymisti ja myös lapsi saa itse vastata 
kysymyksiin ilman aikuisen vaikutusta. Tarvittaessa ohjaaja on lapsen tukena ja 
tavoitettavissa, jos lapsi tarvitsee kysymyksiin selvennystä.  

Asiakaspalautteet käsitellään työyhteisön työpaikkakokouksissa kaksi kertaa vuodessa ja 
tarvittaessa useammin. Lasten antama palaute käsitellään lasten ja ohjaajien kesken yh-
teisö- ja viikkopalavereissa ja näin vahvistetaan lapsen kokemusta kuulluksi tulemisesta 
sekä vaikuttamismahdollisuudesta. Vanhempien ja muiden yhteistyötahojen antaman pa-
lautteen pohjalta toimintaa pyritään kehittäään mahdollisuuksien mukaan.    

5.6. Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 
muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 
voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistu-
tuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vas-
taus kohtuullisessa ajassa. Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 kuukausi, laajem-
pia kokonaisuuksia käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti pidentää.  

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 
Taru Viljanmaa, yksikön johtaja, taru.a.viljanmaa@familar.fi, puh. 040 6416023 

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 
Sosiaaliasiamies  

Anne Viita (Taina Holapan sijanen 1.12.2021 alkaen)  
Puh. 040 8302020 
Suorat puhelinajat ovat ma-to klo 9–11, vastaanotto toteutuu ajanvarauksella. 

Sosiaaliasiamiehen tehtävänä on tuottaa asiakkaan asemasta ja oikeuksista annetun 
lain (812/2000) mukaista sosiaaliasiamiestoimintaa Etelä-Pohjanmaalla. 
Sosiaaliasiamiehen tehtäviä hoitaa Seinäjoen ammattikorkeakoulu Oy/SONet BOTNIAn 
toimeksiannosta. 
Sosiaaliasiamiehen tehtävänä on: 
•neuvoa asiakkaita asemaan ja oikeuksiin liittyvissä kysymyksissä 
•avustaa asiakasta muistutuksen ja muiden oikeusturvakeinojen käytössä 
(muutoksenhaut) 
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•tiedottaa asiakkaan oikeuksista ja toimia eri tavoin asiakkaiden oikeuksien 
toteutumiseksi. 
 

 

Muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään yksikön johtajan toimesta 
koko Länsirannan henkilöstön kanssa. Henkilöstö miettii yhdessä rakentavia ratkaisuja 
toiminnan kehittämiseksi ja laadun parantamiseksi jatkossa. 

5.7. Omaohjaaja  

Länsirannassa jokaiselle lapselle nimetään omaohjaajapari, joka vastaa ensisijaisesti 
lapsen käytännön asioista. Omaohjaajapari laatii yhdessä sopien kuukausikoosteen, 
hoito- ja kasvatussuunnitelman sekä toimintakykymittarin laatimisesta. Omaohjaajat 
toimivat lapselle erityisenä, turvallisena aikuisena, johon lapsella on mahdollisuus 
rakentaa luottamuksellinen ihmissuhde. Omaohjaajasuhteessa lapsi saa kokea 
hyväksyntää, erityisyyttä ja välittämistä. Omaohjaaja työskentely lapsen kanssa on 
suunnitelmallista sekä tavoitteellista.  Omaohjaajat rakentavat tavoitteellisesti erityistä 
luottamussuhdetta lapseen ja hänen läheisiinsä. Omaohjaajat viettävät säännöllisesti 
lapsen kanssa kahdenkeskistä aikaa ja omaohjaajapäiviä.  

Omaohjaajat pitävät säännöllisesti yhteyttä lapsen perheeseen kertoen lapsen 
kuulumisista, arjen sujumisesta ja koulunkäynnistä. Omaohjaajat rakentavat yhdessä 
lapsen vanhempien kanssa lapselle toimivaa arjen kokonaisuutta, jossa huomioidaan 
yksikön arki, kotijaksot ja tapaamiset, koulunkäynti, harrastukset ja vapaa-aika.  

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Länsirannassa toiminnallisuus on vahva osa päivittäistä arkea ja lasten kanssa ulkoillaan 
päivittäin. Lapsilla on mahdollisuus monipuoliseen toimintaan yksikön pihassa sekä 
yksikön lähiympäristössä. Vapaa-ajan toiminnassa hyödynnetään lisäksi Kuortaneen 
urheiluopiston monipuolista tarjontaa. Länsirannassa jokaiselle lapselle pyritään 
löytämään jokin harrastus tai muu vastaava vapaa-ajan tekeminen. Lasten toiveita 
kuullaan aktiviteettien ja vapaa-ajan toiminnan suunnittelussa. 

Länsirannan lapset opettelevat sosiaalisia taitoja sekä kaveritaitoja päivittäisen yhteisen 
tekemisen kautta. Arjessa kohdatut tilanteet hyödynnetään kasvatuksellisesti ja niiden 
kautta lapsen perustaitoja, kaveritaitoja sekä tunnetaitoja vahvistetaan aikuisten 
johdolla. Itsetunnon vahvistamiseksi lapsia kannustetaan ja heille annetaan päivittäin 
positiivista palautetta. Yhdessä eletty arki ja toiminnallisuus tarjoaa lapsille elämyksiä 
ja kokemuksia ja vahvistaen itsetuntemusta ja itseluottamusta. Länsirannassa jokaisesta 
lapsesta iloitaan sellaisena, kuin hän on.  Lapsilla on mahdollisuus kaveritapaamisiin ja 
heidän kaverisuhteita tuetaan myös yksikön ulkopuolella mahdollisuuksien mukaan.   
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Lasten hoidossa ja kasvatuksessa huomioidaan lapsen ikä- ja kehitystaso sekä heidän eri-
tyistarpeensa. Lapsia tuetaan heidän tarvitsemalla tavalla suoriutumaan arjen perustoi-
minnoista. Yksikön päivä- ja viikko-ohjelman lisäksi lapsille laaditaan yksilöllinen päivä-
ohjelma/päivärytmi selkeyttämään arjen sujumista.   

Lasten toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa suhteessa tavoitteisiin 
seurataan koko Länsirannan ammatillisen tiimin kanssa. Lasten asioiden äärelle 
pysähdytään säännöllisesti jakaen näkemyksiä lapsen tilanteesta suhteessa asetettuihin 
tavoitteisiin. Lapsen toimintakykyä seurataan lisäksi Nappulassa olevan 
toimintakykymittarin avulla, johon arvioin antavat omaohjaajat/tiimi, lapsi sekä hänen 
huoltajansa. 

6.2. Ravitsemus 

Länsirannassa ruokatilaus tehdään kerran viikossa kauppakassitilauksena Kuortaneen S-
Marketista. Ruokatarvikkeiden täydennystä tehdään lähikaupoista. Ohjaajat valmistavat 
asuinyksiköittäin ruuan jokaiselle aterialle ja lapset saavat juuri valmistettua ruokaa. 
Länsirannassa on käytössä kuuden viikon kiertävää ruokalista, jossa on huomioitu lasten 
toiveita. Lasten ja työntekijöiden erityisruokavaliot sekä ruokakulttuuri huomioidaan 
ruuan valmistuksessa. 

Länsirannassa noudatetaan ravitsemus- ja ruokasuositusten mukaista säännöllistä ate-
riarytmiä, johon kuuluu aamupala, lounas, välipala, päivällinen ja iltapala.  Lapsia kan-
nustetaan terveellisen ruokalautasmallin mukaiseen syömiseen ja eri ruokalajien maista-
miseen. Lapset saavat esittää toiveruokiaan ja he osallistuvat mahdollisuuksien mukaan 
myös itse ruuan tai iltapalan valmistukseen yhdessä ohjaajien kanssa. 

  

6.3. Hygieniakäytännöt 

Länsirannassa siivous ja pyykinpesu nähdään kasvatuksellisena toimintana. Lapset 
siivoavat kerran viikossa oman huoneensa ikä- ja kehitystaso huomioiden ja ohjaavat 
auttavat lasta tarvittaessa. Oman huoneen siivoukseen sisältyy huoneen siistiminen, 
imurointi, lattian pesu, pölyjen pyyhintä ja petivaatteiden vaihtaminen. Lapsi siistii 
omaa huonettaan viikkosiivouksen lisäksi, jos tähän ilmenee tarve. Tarvittaessa ohjaaja 
siivoaa yhdessä lapsen kanssa huoneen perusteellisemmin, jolloin huoneesta poistetaan 
turhaa tavaraa ja vaatetta. 

Länsirannassa kaikki lapset harjoittelevat pyykinpesua aikuisten avulla. Lapsilla on pyyk-
kivuoropäivät, jolloin he hoitavat aikuisen avustamana oman pyykkihuoltonsa. Ohjaajat 
huolehtivat yksikön yleisestä pyykkihuollosta ja matot pesetetään pesulassa. . 

Länsirannassa käy ulkopuolinen siivooja keskiviikkoisin, joka tekee molemmille asuinyksi-
köille, sekä neuvotteluhuoneeseen perussiivot. Länsirannassa yksikön yleinen siisteys 
nähdään koko henkilöstön vastuuna. Vuorossa olevat ohjaajat huolehtivat yksikön ylei-
sestä siisteydestä. Siivoustehtäviä on jaettu vuorokohtaisesti, jolla varmistetaan, että 
yksikön yleinen siiteys toteutuu  
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Länsirantaan on laadittu oma siivoussuunnitelma, jonka mukaan työntekijät toteuttavat 
siivousta. Länsirannassa on nimetty siivousvastaava, joka huolehtii, että siivousvälineet 
ja pesuainevarastot ovat tarkoituksenmukaiset. Länsirannassa käytetään tiettyjä 
pesuaineita, joista on olemassa kemikaaliluettelo siivoushuoneessa. 

6.4. Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Taru Viljanmaa yksikön johtaja,  puh. 040 641 6023, taru.a.viljanmaa@familar.fi 

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa. 

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Satu Avelin,  puh. 010 4148502 satu.avelin@mehilainen.fi 

6.5. Terveyden- ja sairaanhoito 

Länsirantaan saapuessa lapsi käy läkärin vastaanotolla terveydentilan tarkistuksessa (LSL 
417/2007) 51§. Sairaanhoito toeutuu pääsääntöisesti Kuortaneen terveyskeskuksessa tai 
päivystystapauksessa Alavudella kiire vastaanotolla tai Seinäjoella päivystyksessä. 
Tarvittaessa käytetään yksityisiä palveluita. Perusterveydenhuollosta tarvittaessa 
tehdään lähete erikoissairaanhoitoon Seinäjoen  keskussairaalaan. Kuortaneen 
peruskoulua käyvät lapset kuuluvat kouluterveydenhuollon piriin. Länsirannan 
pienryhmässä käyvät peruskoululaiset ilmoitetaan erikseen kouluterveydenhuollon 
piiriin. Kouluterveydenhoitaja tilaa huoltajien soustumuksella tarvittavat terveystiedot 
ja rokotetiedot. 

Lapsi ilmoitetaan Kuortaneen kunnallisen hammashoidon piiriin. Hammashoidosta tulee 
kutsu lapselle hammastarkastukseen. Voimassaoleva suunhoidon asiakkuus siirretään 
Kuortaneen hammashoitoon. Kuortaneen hammashoito palvelee pääterveysasemalla 
Kuortaneella.  

Suurimmalla osalla lapsista ja nuorista on psykiatrianpoliklinikan hoitokontakti ja sitä 
kautta oma hoitava psykiatrianlääkäri ja hoitotiimi. Lasten ja nuorten, joilla ei ole 
hoitokontaktia psykiatrianpoliklinikalle, hoidollisissa asioissa ollaan tarvittaessa 
yhteydessä koululääkäriin, terveyskeskuksen lääkäriin tai päivystyksen lääkäriin. Lapsella 
siirtyessä Länsirantaan, edellinen hoitava lääkäri tekee lähetteen psykiatrian 
poliklinikalle Seinäjoelle, josta lapselle tulee kutsu alkutilanteen kartoitukseen.Tämän 
jälkeen hoitovastuun ottaa Seinäjoen lapsi tai psykiatrian poliklinikka. 
Pitkäaikaissairauksien terveyden edistäminen ja seuranta toteutuu aina hoitavan lääkärin 
ja hoitotiimin hoitosuunnitelman mukaisesti. 

 Länsirannassa lasten terveydenhuollon tarpeiden arviointi on koko henkilöstön vastuulla. 
Henkilöstöä on ohjeistettu ottamaan puheeksi huoli lapsen terveyden tilasta välittö-
mästi, että lapsen tilannetta voidaan arvioida yhteisesti yksikön sairaanhoitajien tuella. 
Yksikön sairaanhoitajat ja lähihoitajat arvioivat asiakkaiden hoidon tarvetta ja ovat 
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tarvittaessa yhteydessä lääkäriin. Kaikki sairaanhoitoon liittyvät asiat kirjataan Nappulan 
asiakastietojärjestelmään huolellisesti. 

Äkillisestä kuolemantapauksesta yksikössä on ilmoitettava välittömästi hätäkeskukseen 
numeroon 112. Tämän jälkeen tapahtuneesta on ilmoitettava yksikön johtajalle tai päi-
vystävälle esihenkilölle, joka ilmoittaa asiasta yksikön johtajalle.   

6.6. Lääkehoito  

Länsirannan lääkehoitosuunnitelman ovat laatineet yksikön läkehoidosta vastaava 
sairaanhoitaja (AMK) Anu Lampi sekä hänen työparinsa sairaanhoitaja (AMK) Karri 
Kangasniemi. He yhdessä yksikön johtajan kanssa seuraavat Länsirannassa toteutettavaa 
lääkehoidon toteutumista. Lääkehotosuunnitelma päivitetään vähintään kerran vuodessa 
tai tarvittaessa.  

Länsirannassa lääkehoidon kokonaisuudesta vastaa yhdessä yksikön johtajan kanssa 
lääkehoidostavastaava sairaanhoitaja (AMK) Anu Lampi ja hänen työparinsa 
sairaanhoitaja (AMK) Karri Kangasniemi. He osallistuvat lääkehoidon 
täydennyskoulutukseen.Yksikön sairaanhoitajat ja lähihoitajat arvioivat muun 
henkilöstön kanssa asiakkaiden mahdollista hoidon tarvetta. Lapsen lääkehoitoa 
arvioidaan aina lääkärikäynnin yhteydessä. Kaikki asiakkaille toteutettava lääkehoito 
tapahtuu ainoastaan lääkärin antamien määräysten mukaisesti. 

Länsirannan yksikössä on lääkehuone, josta löytyy lääkekaapit, jakopöytä, jääkaappi ja 
lääkkeen jako välineet. Lääkkeiden jako tila on rauhallinen ja hyvin valaistu. 
Lääkehuoneessa on kameravalvonta.Ohjaajat pääsevät lääkehuoneeseen 
kulunvalvontalätkällä, joka on henkilökohtainen. Lääkkeitä säilytetään lukollisissa 
kaapeissa, joihin on avaimet lääkevastuussa olevalla työntekijällä. Lääkehuoneen 
kulunvalvontaa seurataan kameravalvonnalla. Ohjaajat pääsevät lääkehuoneeseen 
kulunvalvontalätkällä, joka on henkilökohtainen. Lääkehuoneessa sijaitseviin 
lääkekaappeihin on työvuorojen aikana kulkuoikeus vain lääkevuorovastuussa olevalla 
työntekijällä. Lääkevuorovastuun vaihtuessa ja lääkekaappien avainten siirtyessä 
vuorokohtaisesti seuraavalle, tehdään jälkikäteen todennettavissa oleva kuittaus 
lääkehuoneessa olevaan listaan.  

6.7. Rajattu lääkevarasto 

☒ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

☐ Yksikössä on rajattu lääkevarasto,  

lupa myönnetty tai ilmoitus tehty, pvm.       
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6.8. Monialainen yhteistyö 

Länsirannassa asuvien lasten kohdalla monialainen yhteistyö rakentuu erilaisten perusta-
son sekä erityistason palveluista. Yhteistyöverkosto lapsen ympärille rakentuu yksilölli-
sesti lapsen tarpeista käsin. Lapsen perusterveydenhuolto toteutuu Kuortaneen terveys-
keskuksen tai kouluterveydenhuollon kautta. Perusterveydenhuollosta laaditaan lähete 
tarvittaessa erityissairaanhoidon puolelle, kuten erityissairaanhoitoon tai psykiatrian po-
lille, jonne lapselle tulee kutsu alkukartoitukseen. Psykiatrialla lapsen ympärille raken-
tuu oma hoitotiimi asiakkuuden alkaessa. Lapsella voi olla jo Länsirantaan saapuessaan 
psykiatrian asiakkuus ja tuolloin asiakkuus siirtyy Seinäjoelle ja lapsen asioista ottaa vas-
tuun oma psykiatrian hoitotiimi.  

Lapsen vastuusosiaalityöntekijän kanssa yhteistyö on tiivistä ja toteutuu asiakassuunni-
telman mukaisesti. Tarvittaessa yhteistyötä tehdään perheen muiden yhteistyötahojen 
kanssa, kuten perhetyöntekijän tai terapeutin kanssa. Monialaista yhteistyötä tehdään 
tarvittaessa poliisin ja Ankkuritiimin kanssa. 

Lasten koulunkäynti järjestetään lähtökohtaisesti Kuortaneen keskustassa tai yksikön  ti-
loissa pienryhmässä, jos lapsen koulunkäynti sen vaatii. Lapsen koulupaikka sovitaan yh-
teistyössä Kuortaneen sivistystoimen Kuortaneen lähikunnissa on hyvät mahdollisuudet 
myös ammatillisiin opintoihin. Seinäjoella järjestetään myös sairaalakoulu opetusta. 
Kouluyhteistyö on tiivistä huolimatta siitä, missä lapsi käy koulua.  

 

7. ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Länsirannassa on voimassaoleva pelastusviranomaisen hyväksymä pelastussuunnitelma ja 
poistumisturvallisuusselvitys. Henkilöstölle järjestetään vähintään kahden vuoden välein 
alkusammutuskoulutus ja yksikössä olevat alkusammuttimet testataan vähintään kahden 
vuoden välein.  

Yksikön turvallisuusvastaava ja esihenkilöt huolehtivat puolivuosittain toteutuvasta 
turvallisuuskävelystä, jossa arvioidaan turvallisuuteen liittyviä seikkoja ja tehdään 
tarvittavia toimenpiteitä sen parantamiseksi. Yksikössä on sarjaan kytketty 
palovaroitinjärjestelmä jonka ohjausyksikkö sijaitsee Venkuran toimistossa. 
Palovaroitinjärjestelmä on yhteydessä yksikön ovien sähkölukkoihin, jotka aukeavat 
automaattisesti hälytyksen sattuessa. Sähkölukot on asennettu yksikön ulko-oviin sekä 
lääkehuoneen oveen. Palohälytinjärjestelmä testataan säännöllisesti.  

Länsirannan henkilökunta on koulutettu haasteellisen käytöksen ennaltaehkäisyyn ja 
hallintaan Mapa-koulutuksella. Koulutuksen tasoa ylläpidetään säännöllisillä 
kertauskoulutuksilla. Länsirannassa vuorossa olevilla ohjaajille on käytössä 
turvapainikkeet. Turvapainikkeista lähtee hälytys Junttura ja Venkura asuinyksikköjen 
sekä yksikönjohtajan puhelimiin. Turvapainike takaa sen, että apua on saatavilla yksikön 
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sisäisesti, kun tilanne sen vaatii. Turvapainike ei lähetä vartiointiliikkeeseen hälytystä. 
Tilanteen vaatiessa yksikköön hälytetään erikseen virka-apua.  

Kamervalvonta on ulkoalueilla, lääkehuoneessa ja rauhoittumishuoneessa. Yksikön yleisiä 
tiloja tai nuorten huoneita ei kameravalvota. 

 

7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Länsirannassa tomitilat ovat toimintaan soveltuvat ja niitä ylläpidetään käyttökelpoisina. 
Vesipisteitä, pesu ja wc-tiloja on riittävästi toimintaan nähden. Länsirannassa on 
koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto joka on säädetty. Ilmanvaihdon suodattimet 
vaihdetaan säännöllisesti. asuinyksikköillä on lisäksi ilmalämpöpumput, joilla 
asuinyksikköjen huoneilmaa saadaan säädettyä sopivaksi. Meluhaittaa on vähennetty 
erilaisilla sisustustuotteilla ja  pintamateriaaleilla sekä akustiikkaleyillä mm keittiössä. 

 Siivousvälineet sekä kemikaalien säilytys on kodinhoito/siivoushuoneessa lukitun oven 
takana. Kemikaalit säilytetään lisäksi kodinhoito/siivoushuoneessa erillisessä 
lukkokaapissa. Siivoukseen ja puhdistukseen käytettävät kemikaalit ovat lueteltu 
kemikaaliluetteloon, joka sijaitsee asuinyksikköjen kodinhoito/siivoushuoneessa. 

Jätteiden kerääminen ja käsittely tapahtuu asianmukaisesti asuinyksikköjen keittiössä 
erillisissä jäteastioissa. Länsirannassa eritellään tällä hetkellä jätteet seka-, bio-, muovi-
, metalli- ja pahvijätteisiin. Nämä tyhjennetään päivittäin pihassa sijaitsevaan 
roskakatokseen niille tarkoitettuihin jäteastioihin tai tarvittaessa useammin. Metallijäte 
kuljetetaan säännöllisesti lähellä sijaitsevaan metallinkeräyspisteeseen. 

7.3. Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-
teet 

Länsirannassa vaadittava luvanvarainen henkilöstömitoitus on 1,3. 
Työvuorosuunnittelulla varmistetaan riittävä vuorokohtainen resurssi. Pääsääntöisesti 
aamuvuorossa  molemmilla asuinyksikköillä on 3 ohjaajaa, iltavuorossa 4 ohjaajaa ja 
yövuorossa on molemmilla asuinyksikköillä 1 ohjaaja. Riittävällä työvuorokohtaisella 
henkilöstömäärällä varmistetaan toiminnan sujuvuus ja yleinen turvallisuus sekä lasten 
kasvatukselliset ja hoidolliset sekä yksilölliset tarpeet. Tarvittaessa henkilöstöä 
resurssoidaan lisää.  

Länsirannassa käytetään sijaisina alalle soveltuvan tutkinnon omaavia henkilöitä sekä 
alalle opiskelevia henkilöitä. Opiskelijat eivät tee yövuoroja, eivätkä työskentele yksin. 
Länsirannassa on sijaislista ja ensisijassa sijaisina käytetään listalla olevia sijaisia, jotka 
ovat perehdytetty työtehtävään yksikön toimintamallin mukaisesti. 

Länsirannassa on vahva esihenkilörakenne, joka koostuu yksikönjohtajasta ja 
asuinyksiköiden vastaavista ohjaajista. Esihenkilöt ovat työpaikalla läsnä tai muuten 
työntekijöiden saatavilla. Työvuorosuunnittelulla varmistetaan se, että yksikönjohtajan 
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sekä vastaavien ohjaajien lähiesihenkilötyöhön jää riittävästi aikaa ja he ovat 
työntekijöiden saatavilla. Työtehtävien selkeä jako varmistaa sen, että jokainen 
esihenkilö voi suunnitelmallisesti toteuttaa työtehtäviään  

7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Työntekijävalinnoissa kiinnitetään erityistä huomiota työnhakijan soveltuvuuteen 
yleisesti alalle, työtehtäviin sekä työyhteisöön. Lisäksi huomiota kiinnitetään 
luotettavuuteen, vuorovaikutustaitoihin sekä riittävään suulliseen ja kirjalliseen 
kielitaitoon, jota työtehtävä edellyttää. Länsirannassa ohjaajat osallistuvat 
mahdollisuuksien mukaan työntekijähaastatteluun. 

Rekrytointitilanteessa yksikön johtaja tarkistaa sosiaali- ja terveydenhuollon ammatti-
henkilöiden ammattioikeuksia koskevat rekisteritiedot sosiaalihuollon ja terveydenhuol-
lon ammattihenkilöiden keskusrekisteristä (Terhikki/Suosikki). Huomiota kiinnitetään 
Länsirannan henkilöstön rakenteeseen ja osaamiseen liittyviin seikkoihin, joilla on vaiku-
tusta rekrytointiperiaatteisiin nähden. Kaikilta hakijoilta edellytetään rikosrekisteriot-
teen esittämistä ennen työsuhteen alkua ja merkitään sähköiseen henkilöstöjärjestel-
mään. Kaikki vakituisen työsuhteen ja pitkän sijaisuuden aloittavat työntekijät voidaan 
huumetestata tarvittaessa esimiehen arvion perusteella koeaikana. 

 

7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Länsirannassa perehtyminen nähdään sekä työnantajan ja työtiimin sekä uuden 
työntekijän yhteisenä vastuuna. Perehdytys annetaan vakituisille, määräaikaisille, 
tarvittaessa töihin kutsuttaville, opiskelijoille ja työharjoitteluun tuleville. Uudet 
työntekijät perehtyvät Familarin yleisiin käytänteisiin ja laatuvaatimuksiin Faminetissa 
olevan sähköisen perehdytyksen kautta. Tämän lisäksi esihenkilöt perehdyttävät työhön 
tulevat esihenkilöiden perehdytyksellä Länsirannan toimintatapohin ja 
laatuvaatimuksiin. Tämän jälkeen perehdytys jatkuu työvuorossa olevien ohjaajien 
opastuksella ja uuden työntekijän aktiivisen tiedonhankinnan avulla työssäoppien. 
Työntekijää opastetaan, miten hän voi omatoimisesti hankkia tietoa ja materiaalia.  

Länsirannassa Junttura asuinyksikön perehdyttämisestä vastaa vastaava ohjaja Kalle 
Vainionpää ja Venkura asuinyksikön perehdyttämisestä vastaa vastaava ohjaaja Anniina 
Paavola. Länsirannan koulun henkilökunnan perehdyttämisestä vastaa yksikön johtaja 
Taru Viljanmaa. 

Länsirannan henkilöstöä koulutetaan säännöllisesti. Länsirannan johtoryhmä laatii 
kahden vuoden välein koulutussuunnitelman, jossa huomioidaan yksikön erityisosaamisen 
lisäkoulutuksen tarve ja muu ammatillista osaamista ylläpitävä koulutus. 
Koulutussuunnitelmassa huomioidaan lisäksi lainsäädännön ja kilpailutussopimusten  
yleiset vaatimukset ja henkilöstön tarpeet suhteessa asiakasprofiiliin. 
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7.6. Toimitilat 

Länsirannan toimitilat on suunniteltu vastaamaan lastensuojelun ympärivuorokautista 
laitostoimintaa. Länsirannan toimitilojen sisustamisessa kiinitetään huomoita 
viihtyvyyteen, kodinomaisuuteen sekä turvallisuuteen. Länsirannan tilat jakautuvat 
neljään erilliseen osioon: Junttura asuinyksikkö, Venkura asuinyksikkö, neuvottelutila ja 
pienryhmätila.  Molemmilla asuinyksikköillä on 7 asiakashuonetta sekä ohjaajien että 
lasten käytössä olevia tiloja.  

Junttura asuinyksikössä on toimisto, keittiö, eteistila, kodinhoito/siivoushuone, wc 
ohjaajien käyttöön, wc lasten käyttöön, 2 kpl wc/suihkutilat tilat lasten käyttöön, 
varastotila, lääkehoitohuone ja rauhoittumishuone, kaksi oleskelutilaa, jotka ovat 
kaikkien yleisessä käytössä. Henkilökunnan sosiaaliset tilat sijaitsevat pienryhmätilan 
yhteydessä. Venkura asuinyksiksikössä on toimisto, keittiö, eteistila, 
kodinhoito/siivoushuone, wc ohjaajien käyttöön, wc lasten käytöön, wc/suihkutilat 
lasten käyttöön, varastotila, kaksi oleskelutilaa, jotka ovat kaikkien yleisessä käytössä. 
Pienryhmätilassa järjestetään Kuortaneen sivistystoimen alaista perusopetusta. 
Henkilökunnan yhteiset sosiaaliset tilat sijaitsevat Juntturan päädyssä, pienryhmätilojen 
johon kulku tapahtuu pienryhmätilojen kautta. yläkerran neuvottelutila ja varastot. 
Lasten yhteisessä ka ̈yto ̈ssä on oleskelu-/ruokailutilat, keittiö, kodinhoitohuone- ja 
eteistilat, wc/kylpy- huonetiloja. Hygienia- ja saniteettitilojen käyttö on jaettu 
yksiko ̈ssä niin, että tytöille on osoitettu omat tilat ja pojille omat tilat. Länsirannan 
neuvottelutilassa pidetään asiakassuunnitelmaneuvotteluja, terapiatapaamisia sekä 
heknilökunnan koulutuksia ja työpaikkakokouksia. Neuvottelutilaa höydynnetään lisäksi 
omaohjaajahetkiss ja toiminnallisissa tuokioissa sekä askartelu ja pelitilana. Yksikön 
pihassa on pihasauna, joka on lasten ja ohjaajien käytössä. Sauna lämmitetään kaksi 
kertaa viikossa aikuisen valvonnassa. 

Jokaisella lapsella on oma huone, jonka lapsi saa sisustaa oman makunsa mukaan.    
Huoneessa on sänky, koulupöytä ja tuoli, vaatekomero ja lipasto valmiina. Verhot, 
matto, päiväpeite seka ̈ liinavaatteet ovat myo ̈s valmiina, mutta lapsi voi halutessaan 
vaihtaa ne oman makunsa mukaisiksi. Lapsi voi tuoda kotoa itselleen tärkeitä esineitä 
huoneeseensa. Lapsen huonetta ei käytetä muuhun tarkoitukseen, vaikka lapsi olisi 
pitkään poissa. Huoneen ovessa on lukko ja lapsi ovi lukita huoneensa poistuessaan 
yksiköstä. Lapsen poistuessa, ohjaaja tarkistaa yhdessä hänen kanssaan, että huoneesta 
on valot sammutettu, ikkunat suljettu jne. Ohjaajatkaan eivät tällo ̈in käy lapsen 
huoneessa hänen poissaoloaikanaan. Lapsen ollessa poissa ennalta 
suunnittelemattomasti ohjaaja tarkistaa silmaämäära ̈isesti, ettei huoneessa ole valot 
päa ̈llä, ikkuna auki tai pilaantuvaa ruokaa. Lapselle tiedotetaan asiasta mahdollisuuksien 
mukaan.  

Länsirannassa ei ole yöpymismahdollisuutta lapsen läheisille. Lapsen läheisten tullessa 
sovitusti tapaamaan lasta, voidaan heille tarvittaessa varata majoitus Kuortaneen 
urheiluopiston majoitusmahdollisuuksista tai kesäaikaan mökkivuokrauksena.   
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7.7. Teknologiset ratkaisut 

Länsirannassa on kameravalvonta ulkoalueilla, lääkehuoneessa ja 
rauhoittumishuoneessa. Yksikön yleisiä tiloja tai nuorten huoneita ei kameravalvota. 
Yksikössä on sarjaan kytketty palovaroitinjärjestelmä jonka ohjausyksikkö sijaitsee 
rakennuksen keskuskansliassa. Palovaroitinjärjestelmä on yhteydessä yksikön ovien 
sähkölukkoihin, jotka aukeavat hälytyksen sattuessa. Sähkölukot on asennettu yksikön 
ulko-oviin sekä lääkehuoneen oveen.  

Länsirannassa henkilöstöllä on käytössä sisäinen hälytysjärjestelmä AJAX, joka turvaa 
erityistilanteessa tarvittavan määrän henkilöstöä paikalle. Vuorossa olevilla ohjaajilla on 
turvapainikkeet, joilla he tarvittaessa voivat kutsua lisäapua paikalle. Turvapainikkeita 
on molemila asuinyksikköillä sekä koulun henkilökunnalla. Hälytys tulee molempien 
asuinyksikköjen puhelimiin sekä yksikön johtajan puhelimeen.  

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Taru Viljanmaa yksikön johtaja puh. 040 641 6023 taru.a.viljanmaa@familar.fi  

7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Länsirannassa on käytössä Verenpainemittari Omron sekä Alkoholimittari Dräger 3820. 
Verenpainemittarin kalibrointi toteutuu Kuortaneen apteekissa ja Alkoholimittarin 
kalibrointi toteutuu Autosein Oy Seinäjoella.  

Lasten lääkinnälliset apuvälineet sekä muiden lääkinnällisten laitteiden hankinta 
toteutuu lapsen hoitosuunnitelman mukaisesti yhteistyössä lapsen hoidosta vastaavan 
lääkärin luvalla. Käytön ohjaus sekä asianmukainen huolto on lääkehoidosta vastaavan 
sairaanhoitajan vastuulla, joka saa laitteisiin tarvittavan käytön ja huollon ohjauksen 
lapsen hoitotiimiltä. Länsirannan lääkehoidosta vastaava sairaanhoitaja puolestaan 
perehdyttää laitteen käyttöön ja huoltoon Länsirannan henkilöstön.   

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään tarvittaessa vaarailmoitus Fimeaan, 
jolla on tereysteknologian vaovonnan vastuu. Ilmoitus laaditaan käyttäjän 
vaaratilanneilmoituslomakkeella Fimean verkkosivulla. Ilmoitus lähetetään sähköpostilla 
osoitteeseen: laitevaarat@fimea.fi. Kiireellisen ilmoituksen voi tehdä puhelimitse 
numeroon 029 522 3341, mutta tämän lisäksi ilmoitus tulee tehdä myös kirjallisena. 
Kirjallisen ilmoituksen voi lähettää myös postitse osoitteeseen: 

Fimea lääkinnälliset laitteet 

Mannerheimintie 166 

PL55 

00034 Helsinki 

 

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 
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Sairaanhoitaja (AMK) Anu Lampi, yksikön lääkehoidosta vastaava 

puh. 040 671 8304 anu.lampi@familar.fi 

 

8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

 

8.1.Asiakastyön kirjaaminen 

Työntekijät perehdytetään asiakastyön kirjaamiseen perehdytysvuorossa esihenkilöiden 
opastuksella sekä Familarin Moodle koulutuksen myötä. Myös vuorossa olevat ohjaajat 
perehdyttävät uudet työntekijät asiakastyön kirjaamiseen. Esihenkilöt seuraavat 
asiakastyön kirjaamista ja tarvittaessa opastavat oikeanmukaisessa kirjaamisessa. 
Kirjaamisen yksikkökohtaisia käytänteitä sekä tapoja tarkastellaan ja niitä selkeytetään 
tarvittaessa.  

Työvuorot ovat suunniteltu päättymään siten, että kirjaamiseen on mahdollisuus 
viimeistään työvuoron päättyessä. Työvuorossa olevat ohjaajat sopivat vuoron sisällä 
mahdollisuuksien mukaan kirjaamisesta vuoron aikana. Erityistilanteissa työvuorossa 
olevilla ohjaajilla on lupa kirjata työvuoroa pidentämällä erityistä huomiota vaativat 
asiakaskirjaukset tiedoksi. Esihenkilöt seuraavat Nappula asiakastietojärjestelmän 
päivittäiskirjaamista ja näin varmistavat asianmukaisen ja ajantasaisen kirjaamisen.  

Työsuhteen alkaessa työntekijä sitoutuu Mehiläisen tietosuojakäytäntöön sekä vaitiolo-
velvollisuuteen. Peredytysvaiheessa työntekijä suorittaa tietoturva ja tietosuoja 
koulutuksen sähköisen perehdytyksen kautta. Länsirannan kasvatus- ja hoitohenkilöstö 
on koulutettu asiakaskirjaamiseen. Koulutus on katsottavissa Moodle 
oppimisympäristössä  myös opiskelijoille ja harjoittelijoille. Opiskelijat ja harjoittelijat 
sitoutuvat vaitiolovelvollisuuden noudattamiseen kirjallisesti.  

 Henkilötietoja kerätään, säilytetään ja käytetään vain asianmukaisesti, tarpeellisesti ja 
luottamuksellisesti. Henkilötietojen käsittely tapahtuu ensisijassa Nappulan 
asiakastietojärjestelmässä. Poislähteneen lapsen tiedot poistetaan asianmukaisesti 
Nappulan tietojärjestelmästä.  Säilytettäviä asiakastietoja on lisäksi Juntturan ja 
Venkuran toimistossa lukitussa kaapissa, lapsikohtaisissa kansioissa. 
Asiakastiedonsiirrossa käytetään erityistä harkintaa ja se tapahtuu lapsen asioista 
vastaavan sosiaalityöntekijän erityisellä luvalla.  

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä  Ei  
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9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan kuu-
kausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja henkilöstötutkimuksesta 
nousseista keittämiskohteista. 

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 
ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään omaval-
vontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi. 

 

10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

10.1. Omavalvontaohjelma 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden omavalvonta-
ohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 
Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  
Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutumi-
nen on yksi arvioinnin osa-alue. 
Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omaval-
vonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpi-
teet seuraavalle vuodelle. 
 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 
Paikka ja päiväys Kuortaneella 12.6.2023    
   

Allekirjoitus         




